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Spadl nešťastnou náhodou
se schůdků vedoucích na lis a zlá-

mal si jedno žebro a zle si po-

hmoždil záda Dr Vanderhoof
zraněného krajana poslal

jej domů Doufáme že zranění to
nebude míti pro našeho přítele váž-

ných následků
— Sněť která se usadila do ne-

patrné odřeniny na noze policejní-
ho náčelníka John J Donahue
hrozila smrtí a po úřadě lékařů a

rodiny náčelníkovy byla mu v pon-

dělí pravá noha uříznuta pod kole-nc-

Doktoři Allison a Dunn pro-

vedli operaci a prohlásili že se

ul obchod 3 pečivem Automobil

náležel šerifu McShaneovi který
se v něm s několika policisty také

nalézal Nárazem byl Kessler vy-

hozen vysoko do vzduchu a dopad-

nuv na záda zranil se bolestnč v

páteři a snad i ledviny jsou otře-

seny Městská ordinance pro
neplatí Ti mohou jezdit

po ulicích s větrem o závod a zabí-

jet lidi Krásný příklad úcty k

zákonu
— Skvostný požitek naskýtá se

našemu obecenstvu v neděli dne
15 září Ve zmíněný den pořádán
bude totiž Těl' Jed Sokol koncert

prof Molera z Lincoln Nebr

sokolky sboru Libuše z mimořád-

ných župních závodů a jelikož dr-

želi se tam statečně uspořádá jim
na počest sbor velikolepý ples v

Národní Síni v sobotu 17 srpna
Je to již příští sobotu a hoši mi-lerá-

každého příznivce sokola na

plesu tom uvidí
— V pátek dopoledne roznesla

se překvapující zpráva naší osa-

dou že krajan Josef Novotný by-

dlící na 20 ulici mezi Q a S nale-

zen byl v ořešinách blíže 14 ulice

oběšený Z domova odeSel ve čtvr-

tek odpoledne a od té doby vích

uviděn nebyl až v pátek ráno ai
o desáté hodině kdy nalezen ma

— Dr J V Novák jenž s ch-
otí svou strávil delší dobu na výle-

tu ve státech západních a na po-bře- ží

Pacifiku vrátil se minulou

středu do Omahy aby se ujal opět
svého povolání Sdělil s námi že

se míli na výletu velmi dobře
mnoho že viděli i užili ale1 kone-
čně přece jen dospěli k poznání že

doma jest nejlépe Pan doktor
inárn slíbil že vylíčí stručně dojmy
ze svého výletu v "Pokroku" Tě-

žíme sel

— Frank Masar dělník v pro-

středních letech stoupaje v neděli
v poledne po schodech do své svět-

ničky v obydlí p Franka Semerá-l- a

č 1263 ji 16 ul klesl mrtev
k zemi Masar si po několik dní
stěžoval na bolesti v levé straně

prsou a jednal jaksi výstředné V

neděli se odebral k dru Louis
Svobodovi v č 1237 již 16 ul
Icďež se mu dostalo lékařského

Hned po té vracel se do

svého obydlí a tu ňa schodech
kleni a v několika okamžicích sko-

nal Má se za to že smrt jeho při-vodě-

byla vadou srdeční

— Smíšený pěv sbor "Lyra"
zahájí pravidelná tvá cvičení příští
pátek večer v tdni p Váe Tesaře
Dostavte se všichni členové i vši-

chni kdož se cleny chcete státi
— Ve schůzi sboru řiditelů Ky

tířů konané
Xředmuiulé úterý večer stanoveno

bylo zahájení karnevalu na den

25 září a ukončení na den 5 říj-

na V úterý dne 1 října odp-
očine bude uspořádán prvý prů-
vod a sice automobilový Všechny
automobily budou okrášleny kvě-

tinami a guirlandami Ve středu
2 října večer uspořádán bude

průvod elektrický jenž sestávati
bude z 20 vozů představujících
'Oems and Flowers" (drahokamy
a květiny) Ve čtvrtek 3 října
odpoledne uspořádán bude průvod
dedikační na místě loňského vo-

jenského V týž den Dřevaři Svě-

toví budou dedikovat! novou svou
budovu a ku slavností té se dosta-

ví přen 6000 uniformavných Čle-

nů Tito půjdou v čele průvodu
a za nimi budou následovat! voj-

sko z Fort Omaha a Fort Crook a

kadeti vyšší školy Rytíři

čítají nyní 2127 čle-

nů proti 1424 členům loni

— Předsedou Omaha State ban-

ky o jejíž sorganisování ne j větší
zásluhu má krajan pan J h Svo-

boda bude A L Schantz bývalý
hlavní řiditel Iíennettova obchodu
Hanka jejíž základní kapitál bu-

de $30000000 zahájí obchod ko-

lem 1 října v budově Keeline-ov- ě

na rohu 17 a Ilarney ul

— Tajní policisté Edward Fle-n- i

in? a John Dunn zatkli předmi
nulé úterý v noci Charles W
Srnitha z Grand Island Neb kte-

rý se tam měl pokusili o krimi-

nální útok na Dietou dcerušku ji-

stého prominentního občana
Smith vida že jest poznán pokusil
se o útěk ale marně Byl zatčen

ale popírá že by se byl zločinu to--
i

Iio dopustil Bude vydán úřadům
'

v Grand Island
— Dr E A Sedláček oznamuje I

z Colorada že hodlá se navrátiti '

tento týden zpčt do Omahy a sice

slibuji býti doma ve středu dne
14 to jest dns Četní krajané
kteří odkládali lékařskou pomoc
až do jeho příjezdu budou zajisté
zprávou touto potěšeni
— Hrdinou osvědčil se býti tu-

lák Frank Daker jenž byl před-
minulé pondělí zatčen policisty
pro opilství Ilyl vezen v patrol-ní- m

voze na policejní stanici a ra

Polákem S Koveeovskýiu

Pojednou spatřil jak Koveeovský

ním Na 22 a California ul vy

hýbaje se automobilu kůň vrazi
do telefonního sloupu s takovou

prudkostí že se kočárek roztříšti
na kousky a manželé Andersonovi

vyhozeni byli na zem Policejní
lékař Harris dopravil pí Ander
sonovou do nemocnice sv Josefa v

bezvědomí a prohlídkou zjistil že

nešťastná paní mimo rány na tvá
ři a hlavě má též rozbitou lebku

Jest prý jen malá naděje že bude

zachována na živu Pan Anderson

byl též zraněn ale nikoliv vážně
— Výstava drůbeže pořádána

bude v auditoriu od 30 září do 3

října a očekává se že při nejmen
ším 4000 kusů vystaveno bude asi

ze 30 států
— Milý přítel naš pan Karel

Steiger opět si na nás vzpomněl

pohlednicí Untokráte z Berkeley
Cal Píše: "Pozdrav z Herkcley
Dnes jsem si zaflámoval přes zá

liv Není to daleko od Frisca ale

povětrnost jest o mnoho teplejší
Na zdar! Charlie" — Doufáme
že nás přítel Karel potěší v brzku
delším dopisem Zatím mu pře

jeme hojnost vyražení

Společnost omažské pouliční
dráhy jest připravena prodloužiti
svou traf od 24 a Fort til k jiho

východnímu rohu Millerova parku
a s prací započne ihned jakmile
bude ulice srovnána
— íleorge CJates z líastings

Nebr vystupuje z pouliční káry
před nádražím Burlington dráhy
ztratil rovnováhu a byl vržen na
dlažbu s takou prudkostí že si roz
bil lebku O několik minut po

zději nalezen fiat es dvěma muži ve

stavu lnczvčdonaérn Hyl dopra
ven do nemocnice sv Josefa a jeho
stav jest velice vážný Mohl sice

později udat i své jméno a obydlí
ale na více se nepamatuje Jest
asi f!0 roků stár

— Ve schůzi školní rady kona-

né předminulé pondělí večer zvo-

len byl W A Foster na místo C

R Courtneyho jako člen školní

rady ze čtvrté wardy Školní rada

(Jeorge Cott který se hodlá na ja-

ře odstěhovat! do Sioux City ob-dr-
ž

1 na tři měsíce dovolenou aby
mohl učinit i přípravy ke svému

přestěhování se Otto Dickman
školník z Walnut Ilill Školy pře
ložen byl do školy Edward Rose-wnt- er

Dickman musí dle všeho

míti u školní rady dobré oko ne

noi nyi ustanoven školníkem ve

škole Edward Rosewater aniž by

vyšetřeny byly školní radou pří-

činy protestu kterýž proti němu

byl podán W T Bourke zastá-

val v této schůzí ponejprv úřad

tajemníka školní rady Hývalý

tajemník Btirgess prohlásil že

svyin časem poví veřejnosti něco
o řízení školních záležitostí v na-

šem městě
- II L Anthony černý lupič

který předminulou sobotu odpo
ledne jak jsme v minulém čísle

sdělili střelen byl do hlavy II II

Milderern z revolveru má db? vý-

roku policejního lékaře Ilarrise

nejlepší naději na uzdravení Ku-

le vypálená z revolveru kal 28 ze

vzdálenosti ouze jedné a půl sto-

py přímo do přední části lebky

prorazila Anthonymu toliko kůži
a způsobila šerednou pohmožděni-
nu což budí ve světě lékařském

největší podiv Předminulé pon- -

lělí o půlnoci chtěl Anthony vstá- -

ti a opustit! nemocnici sv Josefa
kde se nalézá
— Frank Ilatz z ě 1958 již 13

ul odsouzen byl policejním soud
cem na ÍK) dní do okresního vězení

pro tuláctví Mladý Ilatz zatčen

byl na stínost svého otec který
praví že chlapec nechce pracova-
li s tudíi ž jest pro něho lépe bý-

ti ve vécid Iiel e celé not-- i jk-- t

ulovat i Jo ulicích
— Jak mj sděluje budou poplat-

ky ta elektrické ivétb v Oriiae
běhern iněaíco neb dvou opětné
sníženy Z siiíinl tohoto mají
Uliti beriefit ejinélia tnenií {ki- -

třebovateb5 lrktriikébo aťtl a

majitelé reoieitc a mnjit é a

malých díln
— MéUký licenční tnii-kt-

rrMiHiit uiMilUl pniKit jm na

fxbmnl h l htwliiíků kleHi
vy#elniitti ti pmď-n- i ae

ítdtl aby "y H!iri atkl r
— V nuinityrh tlnn H dliel
rMlnl babická lamina Swth a

k jt rhlajku tnauMům 1

Frank Hobmbkotým % i lV jil
IV lil a J t ViiKeiii-- i llanv
mi i ťvíitku pk Marii

F--l Mwaírový m r K fti Wétli- - r

IW ul Ah# a Abttnu Zilerwo- -

Ed Wenquistovým v č 1705 Mar-th- a

ul Gratulujeme!
— Katolický Podp Sokol Oma-

ha rozhodl se v poslední své schůzi

uspořádati přátelskou taneční zá-

bavu v neděli dne 1 září v síni p
V Tesaře na již 13 ul Čilý zá-

bavní výbor zahájil již předběžné

přípravy aby četní přátelé a pří-

znivci toho oblíbeného spolku by-

lí plně uspokojeni Začátek stano-

ven jest na 7 hodin večer a vstup-
né jest pouze 25c pro osobu
— J G Thompson malíř štítů

bydlící nad Kartovým hostincem

na 10 a Casg ul zašel si onehdy
do lékárny na 16 a Nicholas ul

žádal nočního klerka William

McAvoy-- e aby ho počastoval ko-

řalkou Jelikož se ale McAvoy k

tomu neměl chtěl jej Thompson
lonutiti k tomu pěstmi Ale se

špatnou se potázal McAvoy vy
hnal jej na ulici a nádavkem utí-

kajícího Thompsona střelil z re
volveru do masité části nohy nad

kolenem Thompson byl enerin

kým zakročením McAvoy-- e tak
zastrašen že o zranění svém ne-

měl ani potuchy Teprve když
doběhl k č 2007 Clark ul seznal
že jest postřelen a zavolal policii
kteráž jej dopravila do nemocnice

sv Josefa
— V jihozápadním rohu Elm- -

wood parku nalezena byla mrtvo- -

a novorozeného děcka ve značném

tupni hniloby Osoba jež o zá-

ludném nálezu tom uvědomila ko- -

ronera Crosbyho zapomněla udati
sve jméno
— Minulou středu v 10 hodin

večer zachycen byl 21Ietý James

)oyle bydlící na 25 a Pinney ul

mezi dvěma pouličními kárami a

na miste usmrcen Kromě moto- -

ráků a konduktorň nebylo žád-

ných očitých svědků a ve skuteč-

ností ani tito neviděli mladíka

quidnoiiti Má se za to že se rnla- -

lík vezl tajně na přední části ká

ry jedoucí i a jih a že byl zasažen

a sražen pod káru károu jedoucí
na sever Porota koronerova spro'
stila zřízence pouliční dráhy vší

zodpovědností
- Čtenářům našim sdělujeme

že n Emil Petráček zařídil si po

zemkovou jcdnatelnu v úřadovně
českého právníka p A A Tenopí-r- a

v Č 1325 roh 14 a William ul

Kdo by si přál koupitl pozemek v

Minnesotě neb dům neb lot v Oma-z- e

nechť se s důvěrou obrátí na

p Petráčka jenž každému poctivě

poslouží Tel Pong 8397
— Ve středu v 6:45 hod ráno

spadl do elevatorové šachty Fred

Leeds zaměstnaný jako strojník u

Nebraska Carter Car Co v č 1113

Farnam ul a těžce se zranil Byl

dopraven do rnetbodistské nemoc-

nice kdež shledáno že si Leeds

pádem vykloubil ruku v zápěstí
rozbil lebku a utrpěl též zranění

vnitřní O půlnoci prohlášen byl
stav jeho za velmi povážlivý
— V sobotu o 2 hodině ranní

[okusila se o sebevraždu v oka

mžitém návalu šílenství pí Tho-

mas Iloganová bydlící v č 603

sev I ul avšak dávka požitého
laudana nebyla dosti silná aby

přivodila její smrt
— Včera bylo poprvá v ději

nách dobytčího trhu v South Oraa- -

ze zaplaceno $10 za 100 liber živé

váhy a sice dostal je J Thorman z

El gin Nebr za 46 vykrmených
volků

V pondělí zahájen byl ze

mědělský kurs pro chlapce z Dou-gla- s

okresu pod řízením prof H J
Gramliche z university nebrasské
Kurs ten potrvá do 22 srpna Po
sluchačům bude dán návod jak
rozeznávati polní ploiliny posuzo-

vat! koně a hovězí dobytek a jak
vázatí provsz Zvláštní pozornost
bude věnována tomu aby chlap-
cům vysvětleny byly body důleli-t- é

při výběru kukuřičného semen
na podim uloženi ho přes zimu a

pccV o půdu v době virůfttu Téi
bude vykládáno o rachot inl fir
linuti půdy pomoci vojt'ky jdel
jiných rpůaobů r
— - Klub oiualnkýcli jekaíů po-

řídí
l

) týroii[ piknik ťtvr- -
1

odpobdue do Krutna parku
VýMiiM budou míti k dipifj
fMuihi ary iira v mlč luvvly
lhu i jiné vyraenl ih--- dii

5Mjh ob% třVr v livirnl ta
měl proifram

V tt !'! d)pdni aotva a

npil Ury i Jfi WtUiaro

Ml faJ-- automobilem in Amí v

?fk%b kruiHi llmry Krlr li

ijtÁiré pita pro Krugův 4var
j-- ttl mi téi i R MU Wtlliaia'

lými dívkami co chladná mrtvol

Pohřeb jeho odbýván minulou na

děli odpoledne za velikého úča

stenství členstva Těl Jed Sokol

Fuegner-Tyr- š a táboru Nebraska

čís 4771 M W A v Ornaze jichž

byl členem O druhé hodině od-

polední převezen byl v průvodu n

spolků po vykonání obřadů v

domě smutku úředníky táboru do

Národní Síně kdež promluvil pěk-

nou řečí za Sokola redaktor No-

vé Doby p O Charvát Pěvecký
odbor řádu Hvězda Svobody Č

45 Z Č li J zapěl pěknou po-

hřební píseň a kapela p Fraňkova

zahrála smuteční skladby — Po-

hřben byl na Liiurel Ilill břbitová

v Albright Národní Síň byla

pohřbu v pravém slova

smyslu nabita Krajan Novotný
zanechává zde tři syny Antonína

Aimona a Josefa a dceru Franti-

šku provdanou za n Josefa ZDi

váka Pohřeb vypraven naším Če

ským pohrobníkem p Kořiskern

Zarmouceným pozůstalým vyšlo-

vujeme naši soustrast
— Staněk už je z Čech zpátky

a Majkovi Volencovi už se sbíhají

sliny na jazyku radostným očeká-

váním Že jeho půst též CO nevidět

skončí Z počátku jsme soudili U
se Majk jak náleží spraví když
bude mít i doma od své drahé po-

lovičky která se mu odebrala na
návštěvu do Čech pokoj ale toto I

Steskem po ní ztratil chuděra ph
nejmenším 25 na váze a je sku-

tečně na čase aby ne vrátila ji-

nak nám usehne ano uschne
— Jtadní Váňa podal ve schůzi

městské rady resoluci kterouž

nařizuje odstranění vfiech výher-nic- h

strojů (slot rnachirie) v

městě se nalézajících a odfivodňu

je krok ten tím že mužové i hoši

'utrácí na nich dosti těžce vyděla-
nou mzdu a tím zkracováni jsou
ti kdož na nich závisí Pan Vá-

ňa ujal se vymýtění té neplechy
a dle všech známek zví-

tězí Ooodl
— Pan Josef Tivoňka padl při

sestupování s pouliční káry na
dlažbu v sobotu na večer však

příhoda neměla pro něho žádných

vážných následků
— Anncíionísté už opět straší

s připojením k Omaze Nenechají
nás ani vzpamatovat z útoků na
samostatnost South Omahy a uvi-

díte že budou tak dlouho na tom
robotit až vás to omrzí — vy při-

svědčíte a jednoho krásného rána
probudíte se v — Omaze
— Minulou sobotu na několi-

ka týdní prázdniny odejel do Ida-h- o

a jiných západních států p J
E llcdnář výborné pověsti těšící
se zdejší právník Pan JVcdnář

stále byl pilně zaměstnán a tu ji-st- ě

kýženého odpočinku a osvěžení
potřeboval Přejeme jemu i jeho
et manželoe kteráž jej doprová-
zí aby jak náleží dobře na něm

výletě se měli
— Náš polís ěíf John vrátil m

už pM několika dny Colorada a
někteří šerifovi příruěl mají pr
něho pozvánku ku přelíčení a poli-eejní-

komisaři ale nemohou jnj
nalézt í Jo holečkové Honzík
těžko naleznete někd lelkovat —
t n má jinou práci nel by ua vU
čekal Jen kiiA vcael a nim
— anad ho někde dohoníte!

- Znáte Honzíka Skoumal
klerka v lěkárně Franty Heřuua-kýho- !

No toř kii rouml i jíl
Minulý t ýden napadlo mu i t
mu udělí rieni koně a afti mli
dnieeký ii vol I řetrh II n í h ti J 1 i a

lu A laky jo! Ale kUjn lÉvybral i k lomu arsenik n-- bo n'v
lakoWho lahri $ré řádnou I4

ku aft tU 13 Jihr a k t
mu příjemnou a ai-- v podib4
!e BV M lUřliiaiikJt a I ! w _- '" —

lrerpl J řalnJ ty„„ A „{ n
koumal uxl4 _ UUirk

IVain llfřmank' niul hrni
iřllinu faau itiiI mti „éml
lahiiťkaiiii aim Novomanlia

zdařila úplně a mají naději na za

chovaní života náčelníkova Ni-

kdo však nebyl k němu puštěn a- -

ni mayor Dahlman
— Mnohé hospodyňky stěžovaly

si městskému dohlížiteli na míry a

váhy že je páni ledaři šidí na váze

ledu a dohlížitel bude nyní vésti

přísný dozor na všechny ledařské

vozy Zároveň požádal hospodyň-k- y

aby mu ihned telefonovaly
když dostanou mniší váhu

—- Policejní seržanti Vaňous a

Cook vnikli do "restaurantu" v

ě 908 se v 16 ul Mženého Osca--j

rem Rickettsem v 11:30 hodin v

noci minulou středu a zabavili
množství lihovin a zároveň zatkli
šest párků na něž vznesena ob-

vyklá žaloba že jsou obyvateli ne-

pořádného domu
' — J M Mcfarland právní zá-

stupce podom obchodníků pro-

testujících proti ordinanci přijaté
městskou radou kterouž se nařizu-

je aby všechno zboží prodáváno
bylo na váhu podal protestní žá-

dost městské radě a bylo jim po-

voleno slyšení o odvolání ordinan-e- c

Slyšení to ustanoveno na zí-

třek Maefarland ve své žádosti

praví že tato byla podepsána 70

lieensovanýrni podomními obchod

níky a 45 obchodníky a kommissi
onáři John Orant Pegg městský
cejchovač vah a měr a spolek gro
ceristů kteříž jsou pro ordinanci
budou pozváni k výslechu aby há

jili přijatou ordinanci

— Porodní babička Jos Šlogro
vá obdařila následovní rodiny
svojí nadílkou: Manželům Vin-

cenci a Marii Vencovským č 1410

William ul chlapečka Janu a Ilo

sie Cordovým č 1338 již 24 ul

chlapečka Martinu a Rosie Grošo

vým č 318 1'oppleton ave holči

čku Franku a Kosie Svobodovým
ě 1422 William ul holčičku a Al

bertu a Marii Odderovým č 1430

již 13 ulf chlapečka flratuluje- -

me !

--— Již příští neděli dne 18

srpna 1912 naskýtá se krajanům
krásná příležitost ten nejlepší den
v stínu košatých stromů pohodlně
ztráviti Snaživý Sokol Tyrš čís
I Omaha pořádá totiž velký vý-

let a jako vždy tak i tentokráte
pořádající výbor pilnS se postaral
aby krajanům co možno nejvíce
zábavy a radovánek při všemož-

ném občerstvení zajistil Ilillside
Park v Ralston vedle Scymour je-

zera jest místo rozkošné a hojnost
sedadel vhodně umístěných pod
stinnými stromy jakož i rozsáhlá
taneční podlaha pod střechou a ji-

né vymoženosti zajišťují pro kaž-

dého jak oohdlný odpočinek tak i

t „„' „!_ 1

ii"jmai mimi a (uuc jUKlIlftUve
tiiZVaVwe Pestrý program a vý- -

borná hudba která přítomné v té

nejlepší náladě bude udržovati je
rovněž zaopatřena První výprava
vyjede od Metzovy síně na již 13

ul v 9 hod ráno Nezapomeňte
sobé vzíti přestupní lístek na West

Q káru kteráž každvch 10 minut
zaveze Vás až k místu výletnímu
vstup do parku jest volnv NVza- -

omente tedy všichni dostaviti
nehoř jest t jen řídká příležitont
tak výborně ve volné přírodě e

pobavili
— Mifiubct sobotu obtížné ope-

raci v iiemm-tije- i tv Jaw fa podro
bil pnn Adolf Mička bydli l %

voji rodinou v IU 1IV jilní lV
ti! Jak právA m ďv[ Ím op
rs f xdHU laUe lotiirnv
krgjiiH mi tu iijlpM nalějí na
httVl tiidrmid řthoi jrmu i felé i

jíii rtěni rwioA juk niy tak i

icbcii o přítťlrt t rb pře

)me
—- Paní Kmma Au l ríti i

I iKuiřU ul nunllka býva-lěht- i

pMrtihi alkotlh ntariiU

yjlt ai T '►! n tt rbHřm
ým Wárku na rnjilrku A

i 9 klin Vr řvial ot
k manJU otli V okamJiku
tara 144 klopýtl ) ttckpiv

a jinycn jeste výtečných sil hu-

debních a zpěváckých Prof Mol-ze- r

bývalý žák nrof Ševčíka z

pražské konservatoře jest dobře

zapsán u našeho obecenstva již z

dřívějšího koncertu a proto Těl

Jednota Sokol Omaha zaslouží si

uznání za to že poskytne Omaža-nň- m

opět jednou příležitost jej
vyslechnout! Koncert bude odbý-

ván v neděli 15 září v 8 hodin

večer v Sokolovně Program ja-

kož i ceny míst přineseme pozděj-

i-
— V právě minulých dnech

zpět do Omahy navrátil se p A J
Sístek clivalně známý majitel jed
noho z nejelegantnčji zařízeného

krejčovského závodu ve městě zc

svého asi 1 Idenníbo výletu po stá-

tech východních Pan Řístek na-

vrátil se se svojí manželkou znač-

ně osvěžen a kdyby nebylo nutně
třeba jeho přítomnosti v rozsáhlém

jeho obchodě nebyl by jistě tak

rychle domů pospíchal Na svém

výletě manželé Sístkovi navštívili

nejdříve Chicago potom množství

jiných velkých měst jako St Paul

Minneiipolis Duliith Minn a j —

Piin ňístek nakoupil velké množ- -

st ví krásných látek a jest nyní při

praven v nastávající podzimní a

zimní sezoně každému dle libosti

pěkným módním oblekem poslou
žili

- Pan Frank Slogr kterýž mi

nulý čtvrtek v noci navrátil se z

návštěvy ve staré vlasti do svého

lomová čís 1264 již 14 ul byl

zajisté potěšen přátelským večír

kem na jeho počest uspořádaným
jeho rodinou a přáteli v sobotu ve

čer v jeho domácnosti Přesvědčil
se že těší se velké přízni všech n

nimiž za svého zde pobytu do sty-k- u

přišel Na druhé straně jak
rodina tak všichni přítomni byli

opětně nanejvýše potěšení že pan

Slogr zdráv a vesel domů se na-vrát- il

Uvítání jeho bylo velice

srdečné a bylo znáti že přátelské
projevy byly p Slogrovi nade vše

milé Zábava která záhy mezi pří-

tomnými se rozproudila byla
Vlídná hostitelka paní

Josefa ftlogrová připravila hoj-

nost chutných zákusků a ani vý

borná zmrzlina nescházela V

hostů paní ftlogrové vy-

pomohla paní Kafonková kdežto

občerstvení obstarával p Holan

Hudbu řídil p Dobrovolný Jak

jsme zvěděli líbilo se p ftlogrovi
ve staré vlastí znamenité a doufá-

me že své dojmy z návštěvy z

Čech sdělí s čtenáři v delším do

pise

SQ OMAHA j

— V patek ráno přivandroval
z návštěvy staré vlasti náš žoviál
ní jsictivý český muzikant Fran
cek Staněk Jak z jeho kukuče
můžera pozorovati muselo se mu v

Cechách Ubiti poněvadž mrká na
svět vesele a usmívá se na celé

kolo

~ Nái nový vzdělávací klub

Komenský pořádal minulou neděli

výlet ď Riverview parku £e ae

měli na výletu dobře o tom svěd
čí pozdní návrat -- - byio asi 10 ve

řVr

— e Čtvrtek poraněna byla
vín při práci u tiakařakého lisu

tukarno Matric City 1'rinting
Mari Tomanu a bydlící na

a J ul Náhodou a

byla jl ruka strojem a prity jl
roílřfftiy tak U dva i nich mu-J- y

b kařeiu býti ji odejmuty
Sl ěny MrU a li Urna KrJ

moy I ery Inalně mimrbt na-rh- i

riár-litD- buéera p Iled
Krém

t odpbraly iM rtrk ud-hiib-

(jdurt ďi WilWr na niv
itíui it4mý h Hxllajl a idrir

a Iv (n
— V

p-i-
n UlI minuUha tJna

nauitUi borci Tři J#4 8kttl a

vytannuv i kapsy nai a otevřw

jjv hotovil hodnouti nic netu-iíclh- o

voiku patrolnihu vou An-

dré Fabey-- e tlo krku ttakr čil

odraziv prudkou ránu
jrraněu byl sám ptkuti nJ u

hlavě Kshey e obrátil a aputřiv
j"liioliu t véríiň Ifidího mi

lao vou kr jMho druhé-t- t

- Molem v rui- - tylild hnrtt
Mek útočníka jim mnráťit Na

t4HÍ'i Koecoký ly fatřelt rt

iblalobu t wpíUttl a I pokuu
thxtnuuti HHitu Idťltrt Ukr
kdy! byl rána jcK třrn pr-l"ití- n

hf na tvtibodii

— Minulou tN-d- u t II KhIhi

ti ftM k ííi kétnu irtnAnl tál-u- ý

krajta p IVsuk Koukal
rd#'n fřalulujrwt


